
:-;0 12, terça-feira, 17 de janeiro de 2012 Diário Oficial da União - Seção 3 ISSN /677-7069 23
EXTRATO DE TERI\'1() AI)JTIVO _ AVISp DE LlCITAÇ,\O

PREGAO ELETRONICO N! 512012 - UASG 1502.J8
PROCESSO: 23006.0001ImOII-77 - ESPECIE: Termo Aditivo Ao
Com enio de Cooperação! " J 112011 celebrado entre a Fundação
Universidade Federal do ABe - UFABC • CNPJ 07.722.779/0001-06
c a SMS Sicrnag Metalurgia do Brasilltda.· CNPJ OR.261.43S/OOOl-
07 - OBJETO: Convênio de Cooperação para operacionalização de
estágio de estudantes. - VIGENCIA: O Convênio de Cooperação terá
sua vigência prorrogada por mais quarenta e oito meses e terá seu
termino previsto para o dia 16 de janeiro de 2016 - DATA DA
ASSINATURA: O:!/01/2012 - SIGNATÁRIOS: Pela Fundação Uni-
vcrsidadc Federal do ABe - Substituto Eventual do Coordenador do
Comitê do: Estágios e Visitas, Prol" Dr. Gerson Luiz Mantovani • CPF
3X6.24K69l)·()() o: pela SMS Sicmag Metalurgia do Brasil LIda, seu
Diretor Financeiro c Administrativo. o Sr. Markus Stocfflcr . CPF
745.217.9YI·91.

FC:>IDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

L\ TI{ \10 DE TEl~MO ADlTlVO N" 112012· l!ASG 154044

'or-ne-o CO Comra.o: 412011.
,,- Processo: ::3107003604201186.
?í{LG ..:i.O SRP ~ •• 7612010 Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
:)..;.:>E FEDERAL DO ACRE. CNPJ Comratado: 04939650000158.
Ceci-e.eco \'l(iIACRE VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA.. Ob-
e:o: -epeciuação e prorrogação do Contrato n" 00412011 celebrado
~:-.=-~a L"F..;C e a cmpresaVIGIACRE VIGILÂNCIA PATRIMO-
"'\IA:" LTD.-\. ficando rcpactuados os Valores dos serviços previstos
-a c.eusu.e primeira. Do Objeto do citado contrato original. con-
:-,~:'"T: cuedro demonstrativo constante do +IV desta cláusula e demais
csposrcõcs constantes dos processo n023107.00360412011-86 e
.:._;:11- n:962~ 201 J·57. Fundamento Legal: Lei n" 8.666/93 e alie-
racões posteriores. Data de Assinatura: 16/0112012.

I"eo' - _<'012012) 154044-15261-2012NE800020

FC\DACÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
- DO AMA PÁ

[,\TR--\TO DE TERMO ADITIVO N° 1/2012 . UASG 154215

:\\1....,,;;::0 co Contrato: 2'2011.
'c- P:CI-:;!S:l-,):~31~5001766201081.
CO~CORRE:':C1A SISPP N° 1/2010 Contratante: FUNDACAO
L~I\EKSID.--\DE FEDERAL DO AMAPA. CNPJ Contratado:
.2:;O-4-:9000li~. Contratado· EDIFICA ENGENHARIA LTDA -
00.c-o: Visa alterar a cláusula que trata do valor do contrato que
p2...'-S-2 ..;: RS 1.679.440.96 (Hum milhão seiscentos e setenta e nove
rru.. cua.rocemos e quarenta reais e noventa c seis centavos) para R$
..94:--.~-.:;3 (Hum milhão novecentos c quarenta e oito mil, sessenta
.: sc.: -eais c trinta c três centavos). decorrente de acréscimos de
s.::> .cos Fundamento Legal: Art. 65, I "b" parágrafo 1". da Lei n"
~f.N- 9: . .: demais normas aplicáveis. Vigência: 12/01/2012 a
~: I . .:.,-,.~ Valor Total: R$26R.626.37. Fonte: 112000000
.:'íl::'E'~o:'3:-.. Data de Assinatura: 12/01í2012.

SI(O' - :óoi ~012) 154115·1527X-201INE800006

L\ TR.\TO OE TERMO ADITIVO N° 1/2012 . UASG IS4215

'Ii -r;c-o c c Contrato: 15.2011.
,- ?:Co:~'V: :3125001901201113.
?R::'UÃ.O SRP :,\0 ~3,1011 Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
JA:>~ ~LDER..-\L DO AMAPA. CNPJ Comrarado:
O-.!~.c,--""'-"'·-<":'6.Contratado: L. S. INOCENTE -Objcto: Com a
';'l..1i:-~:-:-~: '::SlC Termo Aditivo fica prorrogada até 31112/2012 a
-,:;;:: : cc -eerido contrato. Fundamento Legal: Lei n" 8666/93 e
ce-r ;. :.0::n~ aplicáveis. Vigência: 31/12/2011 a 31/1212012. Data
'::: !'.~~.:-::':'J~.O: 122011.

5ICO-": . :61Í! ::Ol~) 154215-1527R-2011NEH00006

EXTR.\TO DE TER'IO ADITlVO W tJ2012 . UASG 154215

'_::-::-,:':.: Coe.rato: 26,.2011.
"?:,:.:~""'''' ~_~:~:'()(l06;4.201164.
?K=tj~O ~R.? V ~6 .2011 Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
:)':'.:>E: fE::>E:tAl DO AMAPA. CNPJ Contratado:
(I""",":~":-":",·e-..: Co-rreiedo : \>tACHADO & ANDRADE lTDA-
~?? -O::. .::,;! Co-n a subscrição do presente termo adirivo. Fica pror-
:~",;-.:..::.:::: :. :: :0:: a vigência do Contrato. Fundamento legal:
:..•• -- .•...:,.....•....•~ •• ':••mais normas aplicáveis. Vigência: 31/12nOl1 a
__ :.:..:. '.':' D::.:,:.de Assinatura: 30,12/2011.

ISI(O' - :..r.: ~n::115-C!15-15278-2011NE800006

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 2/2012 - UASG 154215

Número do Contrato: 712010.
N° Processo: 23125D0371420Q913.
PREG.:i..O SISPP N° 1012010 Contratante: FUNDACAO UNIVER·
SIDADE FEDERAL DO Ar-.1....\PA. CNPJ Contratado:
08088541000125. Comratado : \\'ORLD AGENCIA DE VIAGENS.·
OPERADORA E CONSOLlDADORA DE. Objeto: Com a subs-
crição deste Termo Aditivo. fica prorrogado ate 29/0212012, a vi-
gôncia do Contrato. Fundamento Legal: Lei n" 8666/93 c demais
normas aplicáveis. Vigência: 31/12/2011 a 29/02/2012. Data de As-
sinatura: 26/12/2011.

(SICON - 16/01/2(12) 154215-1527R-2011NER00006

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 2/2012 - liASG 154215

Número do Contrato: 9/2009.
N° Processo: 23125002765201053.
PREGÃO SISPP NU 4/2009 Contratante: FUNDACAO UNIVER·
SIDADE FEDERAL DO AMAPA. CNPJ Contratado:
34871319000104. Contratado : MARCIa A MESCOUTO ME -oe-
jeto: Prorrogar a vigência do Contrato até 29/0212012. Fundamento
Legal: Lei n" 8666/93 e demais normas aplicáveis. Vigência:
31í12120 II a 29/0212012. Data de Assinatura: 30/1212011.

(SICON - 1610112012) 154215-15278-20IlNE800006

EXTRATO DE TERMO ADlTIVO Na V2012 - UASG 154215

Número do Contrato: 1312011.
W Processo: 23125000488201125.
PREGÃO SISPP NQ 6/20 II Contratante: FUNDACAO UNIVERSI·
DADE FEDERAL DO AMAPA. CNPJ Contratado:
074H6779000146. Contratado: L. S. INOCENTE -Objcto: Com a
subscrição deste termo. fica prorrogada até 31112/2012 a vigência do
referido contrato. Fundamento Legal: Lei n" 8666/93 e demais nor-
mas aplicáveis. Vigência: 31/1212011 a 31112/2012. Data de Assi-
natura: 02/12/2011.

(SICON - 16101/2012) 154215-15278-20IlNE800006

EXTRATO DE TER1\lO A.DITJVO N" 4/2012 - VASG 154215

úmcro do Contrato: 1512D09.
tO Processo: 23125002754201073.
PREGÃO SISPP N° 8/2009 Contratante: Flff\TDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO AMAPA. CNPJ Contratado:
34871319000104. Contratado : MARCIO A MESCOUTO ME -Ob-
jcto: A vigência prevista na Cláusula quinta do Contrato original fica
prorrogada até 29/0212012. Fundamento Legal: Art. 57, inciso 11da
Lci 8666/93, cláusulas contraruais. e demais normas aplicáveis. Vi-
gência: 31/12/20 II a 29/02/2012. Data de Assinatura: 30/12/2011.

(SICON - 16/01/2012) 154215-15278-201INE800006

EXTRATO rn: TERMO AOITIVO N° 4/2012 - UASG 154215

Número do Contrato: 112008.
N° Processo: 23125002769201031.
DISPENSA ND 512008 Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO AMAPA_ CNPJ Contratado: 34028316001851. Con-
tratado : EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E -TELEGRA-
FOS. Objeto: Com a subscrição deste Termo. fica prorrogada até
31/1212012 a vigência do referido contrato. Fundamento Legal: Lei n"
8666/93 e demais normas aplicáveis. Vigência: 31/12/2011 a
31/1212012. Data de Assinatura: 31/1212011.

(SICON - 1610112012) 154215-15278-20IlNE800006

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no DOU de 30/1212011 foi alterado. Objeto: Aquisição de dietas
e suplementos alimentares e cereais.

Total de Itens Licitados: 00007 Novo Edital: 17/01/2012 das
09hOOàs 12hOOe d 14hOOàs 17h00 . Endereço: Avenida José Roberto
Tcixeira, N° 118 Jardim Flória I . DOURADOS - MS. Entrega das
Propostas: a partir de 17/0112012 às 09hOO no sitc www.compras-
nct.gov.br, Abertura das Propostas: 27/01n012, às 10hOO no sue
www.comprasnet.gov.br.

LlJIZ EDUARDO DE vrxicms COSTA [SILVA
Pregoeiro

L:: .:X_ -~:.:~ pode ser verificado no endereço eletrônico ht1p://\IIWW.in.gov.brIauIcrnicidOOtrnl.
IX:':- :_":'.;,) -()I)::'::O: ~OI17000~3

(SIDEC - 16101/2012) 150248-26350-2012NE800001

Documento assinado digitalmente conforme MP n' 2.200·2 ce :..: .)S,:)' ::....:~._
Infracstrutura de Chaves Púb.icas 3:-~.:-:.· _-=-:.-_

° Processo: 130050024~1201112. Objeto: Aquisição de Oxigênio e
Acctilcno. Total de hens Licitados: OOD02 . Edital: 17,01,2012 cc
08hOO às 12hOO c de 14h às 17hOO . Endereço: Rua Gcronimo
Marques MaiOS, 558 Jardim Flórida i . DOURADOS - MS Entrega
das Propostas: a partir de 17/0112012 às OShDOno sue www.com-
prasnct.gov.br. Abertura das Propostas: 27/0112012 às 09hOO sue
www.cornprasnct.govbr .. Informações Gerais: Senhores Fornecedo-
res, queiram por gentileza fazer cotação conforme exigências c cs-
pccificaçõcs do cdital e seus anexos.

F[UPE CARVALHO SILVA DF JESUS
Pregoeiro

(SIDEC - 16/01/2012) 15()24~-2ó350-2012NEROOOOl

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO MARANHÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREG..\O N" 113!20lJ

Firma CARAVAN EXPORTAÇÃO & IMPORTAÇÃO DO BRASIL
LTOA, CNPJ 11669118/DOOI·50, vencedor do item 1

SERGIO ROBEDRTO JORDAO MACHADO
P".;g;)ÓW

(SIDEC - 1610112012) 154041-1525X-20IlNE800043

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDIT.AL N~ 5, DE 1.3 DE JANEIRO DE 2012
RESULTADOS DE PROCESSOS SELETIVOS

SIMPLIFICADOS

A PRÓ·REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do
Maranhão. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria
GR n" IO~-MR. de 09 de junho de 2008 torna público. para co-
nhecimento dos interessados. os resultados dos Processos Seletivos
Simplificados para comratação de Professor Substituto, abertos por
meio dos Editais nO'<128 c 18312011 . PROEN, conforme a seguir.

I Centro de Ciências Humanas - CCH
1.1 Dcpanamentc de História

AIttl. Slb;jr~ do Concurso Candida , A JU\"adot:s

Hisu;riado B~i! fEd. UGIII) Re-iTl3!do~SanlosB.arTo..JÚnior· I-lugar
AruIC<'Joli"" 'ler,,, Ca~IrOLicer - 1" I" ,.

1.2 Departamento de Geografia

2Ccntro de Ciências Exatas e Tecnologia - CCET
2.1 Departamento de lnformática

Ãrce I Suh:ir~a do Concur.;o c~ jdut S A rovad ,
Linguagem de Programação
CEd.II!.lIIl)

Alla Kessto Be-cI<.mamSoares da Cnv - t" !Jsar
Ariel Som-esFeles - 2' lugar
JO"é Geraldo de Sousa Júniot- .'··Iugar
Thia o Paiva Frcirc - 4" lu~~t

JOÃO DE DEL:S \l[:--mE$ D'-\ :;IL\·:'.

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMAJ\OS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

No" 14 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SER\-IÇOS <:
18312011·GR. LOCATÁRIO: Universidade Federal do \1ar...::::~o.
LOCADOR: JOELMA SOARES DA SILVA. OBJETO: ,nuc:::- ,
Cláusula Quarta do instrumento original do Contrato de Prc;;:.::':'(' .;e
Serviços. DATA DA ASSINATURA: II de janeiro de .:!Oi::

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

AVISO DE REABEIHl.'IU DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO N~243/2011

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação s\.;;:-...:.:':":':"
processo N" 5771í2011-50, publicada no DOU de 15 ~~::::- ::--
jcro: Aquisição de Material de Consumo (lâmina de ,~êp:::: ;:-~
Novo Edital: 17/0112011 das 08hOO às IlhOO e diJ:-:I.-~ ~ --
Endereço: Rua Barao de ltapary. 227 . Centro SAQ :..:""I:S - \,'-:._
Entrega das Propostas: a partir de 17,01201.2 às (I ••:..

www.cornprasnct.gov.br. Abertura das Propostas: :,',
16hOOno site www.comprasnct.govbr.

VINICIUS JOSe D."- Sf:"Y!,. ':,. -
Diretor-Gera'

(SIDEC - 16/0112012) 154072-15258-2011":\ESú:::_


